
Růže z Jericha

Vladimír Merta

Na starém židovském městě
zvony zvoní do ticha
na křížové cestě malá
prodavačka růží z Jericha.
Praha je svaté město - Golem jí dal svůj šém
prezident udělal gesto - každý má svůj Jeruzalém
Vím musíte běžet
Prosí hlásek do ticha
Vemte si na památku
mé růže z Jericha

Pustil jsem si noční zprávy
volali všechny koho se to dotýká
čeští občané jsou zdrávi
v ulicích se zatýká
Mladičká hlasatelka v mini chladná jako led
na zdi za ní visí Havel, z dráťáku zní dixieland

Diplomati leští parkety
politici licitují o práci
ze země trčí rakety
vrzavá péra z matrací
Koně utržení z otěží - rakety na Tel Aviv
celý svět soutěží - kdo dá víc, a dřív
Na zdích nápisy vápnem
nás se to netýká
chceme práci Smrt federaci - židácká politika

Z oblaků kouká Mojžíš a celý jeho kabinet
dal jsem vám boží zákon - parlament ho vrátil zpět
nechcete mý Desatero - stačí vám Několik vět

Která strana je ta pravá ta co dává záruku

omezená lidská práva a sedm tisíc na ruku
dáváme si majzla, kdo nám je bere zpět
boháči z OF, kupónovka českej prezident.

Dohody se porušují tajně
válka trvá dál
vyvážíme zbraně
apdejtujeme arsenál.

Kupředu soudruzi levá, kupředu zpátky ni krok
o tanky byla nouze loni, bude i napřesrok
Ulice se topí krví
jako kapr na víně
nebyli jsme první- kážou kněží
na bohoslužbách v Martině

Hoří Icikův krámek, knížky a Říšský sněm
Kuvajt dneska. A zítra Jeruzalém . Hoří Jeruzalém…

Voják se loučí se svou ženou
Ví že Bůh odpouští
pivo s českou pěnou platí tvrdou měnou na poušti
a na křížové cestě
dítě naříká



kupte si mladý pane
růže z Jericha.

Bůh se z dálky dívá - jak to myslíme
Jaké slovo o slově, co jím míníme
svědomí zarůstá sádlem - polnice zní do ticha
měníme masky sliby kalendáře
na parapetu hradní kanceláře kvetou růže z Jericha

Každý z nás přísahá že jenom brání rodnou zem
každý četl tajně Bibli a povinně i všechno Proti všem
v každém dítěti je Ježíš a svaté město Jeruzalém
hoří Jeruzalém

Ti nahoře mluví o míru - cpou si provize do tašek
v dálce hoří Bejrút, za námi dýmá Damašek
nad hroby padlých zahrají Internacionálu
žvaní o konverzi, ale spěchají pomalu
Solvina ti neumyje duši vazelínou páchne kvér
dohody se ruší, kompasy ukazují na sever.
Vás u montážních pásů
se to netýká?
dostáváte prémie - jiní díru do břicha

Sůl v ráně pálí - Golemův šém
Krvavé stigma v dáli to hoří Jeruzalém -
Nač psát další odvolání dva tisíce vět
Páté Boží přikázání zakazuje zabíjet
tanky stojí v řadách na nádraží v Martině
poslanci v národních radách
blábolí při víně o vině a nevině .

A na okně kanceláře kvete růže z Jericha
Bláznivá zem kde blázen zpívá píseň do ticha
Telefon stíhá telefon Boží ruka ještě stále váhá
Včera zmizelo Jericho zítra zmizí i Praha

Když domluví prezident hrají Voskovce a Wericha
Siréna ambulance v dálce zabliká
zalykavě vyjí sanitky do ticha
kde je má malá prodavačka růží z Jericha?
nebe padá z výšky na tvá nahá záda
obzor má zlověstný nádech
apokalyptičtí jezdci - intifáda
Někdo volá: Tudy! SCUDy duní do ticha
a ve vázičce na Hradčanech
růže z Jericha

Kde je má zem? Poslední v řadě první zprava
Dnes hoří Jeruzalém zítra Praha

Děti se ptají tati, kde spí všichni svatí
Můžu lhát sobě ale ne těm dětem
Nevím… Golem v khaki zase mašíruje světem
kdoví kdo má dnes jeho šém?

Hoří Jeruzalém…

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

